2022年 5月 23日

会 社 名 イオン北海道株式会社

（コード番号 7512 東証スタンダード市場・札証）

イオン北海道株式会社第 44 期定時株主総会議決権行使結果について

2022年 5月 20日に開催いたしました、イオン北海道株式会社第 44期定時株主総会における議決権

行使結果につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

１．株主総会開催日時    2022年５月 20日（金） 午前 10時

２．決議の内容

     第１号議案 定款の一部変更の件

第２号議案 取締役９名選任の件

     第３号議案 監査役１名選任の件

３．議決権の状況

  議決権を有する株主数    55,654人

  総議決権個数      1,389,761個

４．議決権行使状況

 株主総会前日までの議

決権行使（事前行使）

株主総会当日出席によ

る議決権行使

議決権行使合計

株主数 25,446人 67人 25,513人

議決権行使個数 207,102個 1,091,545個 1,298,647個

行使率 14.9％ 78.5％   93.4％

５．当日出席を含めた議決権行使の結果

決議事項 賛成（個） 反対（個） 棄権（個） 可決要件
決議の結果及び
賛成割合（％）

第１号議案 1,258,980 757 0 （注）１ 可決 96.95

第２号議案

（注）２

青栁 英樹 1,233,345 26,391 0 可決 94.97

関矢 充 1,248,658 11,078 0 可決 96.15

吉田 昭夫 1,248,295 11,441 0 可決 96.12

中田 美知子 1,248,376 11,360 0 可決 96.13

廣部 眞行 1,248,457 11,279 0 可決 96.13

羽牟 秀幸 1,248,511 11,225 0 可決 96.14

山本 治 1,248,568 11,168 0 可決 96.14

樋泉 実 1,248,496 11,240 0 可決 96.14

柚木 和代 1,248,654 11,082 0 可決 96.15

第３号議案
（注）２

西松 正人 1,257,120 2,613 0 可決 96.80

  （注）１．議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及び出

席した当該株主の議決権の３分の２以上の賛成による。

２．議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及び出

席した当該株主の議決権の過半数の賛成による。

６．議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

本株主総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主から各議案の賛否に関して確認できた

議決権の集計により各決議事項が可決されるための要件を満たし、会社法に則って決議が成立したため、

本株主総会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない一部の議決権の数は加算

しておりません。

以 上